
UCHWAŁA NR XXX/338/2017
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 22 maja 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania pomocy materialnej dla studentów

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) oraz art. 173a 
ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1842, 1933, 2169 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, 777, 858 i 859) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W uchwale nr XLV/625/2010 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 30 czerwca  
2010 r. w sprawie zasad udzielania pomocy materialnej dla studentów (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko-Pomorskiego Nr 119, poz. 1543 oraz z 2011 r. Nr 140, poz. 1185) w § 
7  ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Miesięczna wysokość stypendium nie może przekroczyć kwoty 500 zł.”.

§ 2. Maksymalna wysokość stypendium, o której mowa w § 1, ma  zastosowanie   do  
stypendiów przyznawanych od roku akademickiego 2017/2018.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: D73B0BFA-36EA-4574-9266-9BEC3EF37584. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 173a ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym,
pomoc materialna dla studentów może być przyznawana przez jednostki samorządu
terytorialnego. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa w uchwale:

1) rodzaj pomocy materialnej;

2) sposób i terminy ubiegania się o pomoc materialną;

3) sposób wyłaniania studentów, którym będzie przyznana pomoc materialna;

4) maksymalną wysokość pomocy materialnej, o którą może ubiegać się student.

Podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów
i studentów należy – zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym – do kompetencji rady gminy.

Ze względu na możliwości finansowe budżetu Miasta, przewiduje się udzielanie
stypendiów socjalnych dla studentów rozpoczynających studia i wypłacanie ich przez
12 miesięcy w pierwszym roku studiów oraz zwiększenie maksymalnej wysokości pomocy
materialnej, o którą może ubiegać się student do 500 zł . Stypendium to pozwoli zdolnej
młodzieży, pochodzącej z rodzin o niskich dochodach, na kontynowanie nauki w tym okresie,
kiedy - poza stypendium socjalnym - nie jest możliwe uzyskanie stypendium za wyniki
w nauce.

W świetle powyższego wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania
uchwały jest Prezydent Miasta.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie zasad udzielania
pomocy materialnej dla studentów w głosowaniu jawnym. Na 23 radnych w głosowaniu
wzięło udział 17 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych,
głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: D73B0BFA-36EA-4574-9266-9BEC3EF37584. Podpisany Strona 2 z 2




